
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 

Kounicova 26 

611 43 BRNO 

 

 

 

  

1/1 

 
Odůvodnění veřejné zakázky dle §156 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázka ve znění 
pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku:  
 

„Obnova funkčních biotopů podél drážních těles na území kraje Vysočina“ 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 
podle §1 vyhlášky č.232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky: 
 

1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 
 

Při obnově biotopů podél drážních těles dojde k začlenění doprovodných pásů zeleně podél 
tratí tak, aby pomohly snižovat rychlost proudění vzduchu v krajině a bránily tak větrné a vodní 
erozi.  

 
2. popis předmětu veřejné zakázky 
 

Revitalizace doprovodných pásů zeleně podél železničních tratí. Cílem revitalizovaných  a 
nově zakládaných technických prvků je jejich harmonické členění do krajiny tak, aby pomohly 
snižovat rychlost proudění vzduchu v krajině a účelně zabránili větrné a vodní erozi. 
 

3. popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
 

Založením nových a revitalizovaných původních pásů zeleně, které brání větrné a vodní erozi 
ušetří zadavatel náklady ńa instalaci mobilních dřevěných a plastových zásněžek a na údržbu tratí, 
dále dojde ke snížení nákladů na používání speciální mechanizace pro zajištění sjízdnosti 
dopravní cesty v zimních podmínkách. 

 
 

4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
 

Převzetí díla – dokončení hlavních prací a dodávek    do 30.11. 2014 
 
Ukončení realizace projektu       do 30.10. 2015 

 
 
    

 
 
 
V Brně, duben 2014         Ing. Pavel Surý 
         ředitel Oblastního ředitelství Brno 


